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JusUtsmimsteriet. København, den 12. Februar 1916. 

' , I et af'Amtmanden over Svendborg Amt hertil indsendt Andragende har 
Nyborg Byraad anholdt om Tilskud fra Statskassen til Bestridelse af Udgifterne 
ved Omskrivning af Skøde- og Panteregistrene for Nyborg Købstad. Det er af 
Byfogeden i Nyborg oplyst, at de paagældende Registre, som senest er omskrevne 

" i 'Aaret 1881, nu er saa medtagne, at det kan befrygtes, at løse Blade kan bort- 
komme eller ødelægges, hvorhos Publikums Brug af llegistrene er i høj Grad be- 
sværliggjort derved, at de oprindelige Registre er udskrevne og nye Matrikuls- 
numre overførte i Tillæg, ligesom Oversigten er blevet vanskeligere som Følge 
af, at ca. 200 Matrikulsnumre af Markjorderne i 1913 er inddragne under 
By grunden. 

Udgiften ved Omskrivningen er anslaaet til 1 577 Ivr. 50 Øre 홢 beregnet 
efter 1400 Folier ä 1 Kr. pr. Folio, hvortil kommer 177 Kr, 50 Øre for Papir 
og Indbinding m. m. 홢, og iByraadet har vedtaget at lade Kommunen afholde 
den Del af Udgiften, som ikke kan faas refunderet hos Statskassen. Det vil være 
i Overensstemmelse med de i saa Henseende sædvanligt fulgte Kegler, "at Andra- ; 
gendet imødekommes saaledes, at 2/3 af Udgiften eller 1051 Kr. 67 Øre afholdes 
'af Statskassen, og man skal derfor anmode det ærede Udvalg om til 3die Be- 
handling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1916홢17 at 
stille følgende Ændringsforslag: 

ad § 17 B. Nr. 9. Nyt Bogstav. 홢 
Tilskud til Omskrivning af Skøde- og Panteregistrene for Ny- 

borg Købstad . . . .  홢  홢.V; 홢 홢 1 051 Kr; 67 Ø. 

홢 ZAHLE. 홢 홢 ; ( 
Til Folketingets Finansudvalg. Topsøe-Jensen. 

.Justitsministeriet. København, den 1. Februar 1916. 

I  en hertil indkommet Skrivelse har Chefen for Statspolitiet indstillet, at 
der ved Frederikshavns Havn indrettes et Vagtlokale for den i Frederikshavn sta- 
tionerede Statspolitibetjerit, og,' at der/af .Havnens Grund vederlagsfrit maa blive 
afgivet det dertil fornødne Areal. Til Støtte, for dfenne sin Indstilling har Politi- 

. chefen anført, at Vagttjenesten ved Havnen i Anledniiig. af Tilsynet med ankom- 
mende Skibe, der under normale Omstændigheder Optager 3 a 4 Timer daghg, 
under særlige Omstændigheder, som f. Eks., naar VejrHget forhindrer de fra Ud- 
landet ankommende Passagerskibe i at indtræffe til normal Tid, kan komme til 
at strække sig over 8 ä 10 Timer. Han har derhos anført, at Statspolitibetjen- 

I tens Bopæl ligger ca. 20 Minutters Gang fra Havnen, hvilket medfører, at Be- 
tjenten, naar Skibene ikke indtræffer til rette Tid, maa forblive ved ''Haviien, 
samt, endelig, at det ogsaa for de Passagerer, der ankommer med Skibene og skal 

' kontroleres, er éli, Ulempe, at der ikke ved Havnen staar noget Lokale til Poli- 
tiets ftaadighed, i hvilket Kontrollen kan finde S t e d . .  홢 

Justitsministeriet har i denne Anledning indhentet en Udtalelse ira Mini- 
r -, steriet for offentlige Arbejder, som derefter har meddelt Tilladelse til, at der^af 

Frederikshavns Havns Terrain vederlagsfrit afgives et Areal til Opførelse af det 
nævnte; Lokale, som tænkes opført af Tømmer og Bræ der efter en af Arkitekt 
R. Varming udarbejdet Plan, og hvortil Udgiften ifølge indhentet Overslag vil 
andräge 1 300 Kr. foruden en mindre Sum til Anskaffelse \af Inventar. : 

Da Justitsministeriet i Henhold til det saaledes anførté maa anse . det for 
- I II paakrævet, at der tilvejebringes en Vagtbygning til Brug for Fremmed tilsynet i 홢 - 


